

آینه

ایران

فقیه روشنگر

● **سیدرضا اکرمی:** آیت‌الله موسوی‌اردبیلی در حیاتی‌ترین دوران انقلاب ما یعنی در یک دهه ابتدایی عمر آن در حلقهٔ اول نیروها و چهره‌های تأثیرگذار و بالادستی نظام بودند. این حضور که البته استمرار آن به خواست خود ایشان منتفی نبود، نشان از جایگاه چندوجهی این شخصیت ارزشمند در ابعاد مختلف فقهی، سیاسی، علمی، فرهنگی و اجتماعی دارد. ماهیت انقلاب اسلامی ایران طوری نبود که الزاما هر فردی که تخصص و بینشی در یک حوزه خاص داشته باشد، بتواند در زمره هدایتگران و اداره‌کنندگان اصلی آن باشد. وجه اسلامی انقلاب بزرگ ملت ایران ضرورت احاطه بر فقه اسلامی را الزامی می‌کرد و در کنار آن مانند هر اقدام و تحرک سیاسی نیاز به احاطه‌ای کامل به دیگر حوزه‌ها وجود داشت. آیت‌الله موسوی‌اردبیلی از همان سال‌های قبل از انقلاب اسلامی نشان داده بود که نحوه حضور ایشان در بطن جامعه صرفا محدود به جایگاهی مانند یک روحانی معمولی نمی‌شود و به‌دنبال تحركات و اقداماتی به‌مراتب گسترده‌تر و وسیع‌تر است. به‌عبارتی او مانند هر فقیه روشنگری اسلام را تنها در چارچوب برخی برداشت‌ها از فقه محدود نمی‌دانست و بر ابعاد سیاسی و اجتماعی‌آن نیز اعتقاد و احاطه داشت. از همین رو بود که ما می‌بینیم ایشان قبل از انقلاب در تهران دست به کارهای نظیر تأسیس مدرسه مفید می‌زنند و سال‌ها بعد از آن وقتی که بعد از ترک قدرت از تهران عازم قم می‌شوند، همین اقدام را به شکلی دیگر با تأسیس دانشگاه مفید در این شهر تکرار می‌کنند. اصرار بر چنین دستس کارهایی را می‌توان در شئون مختلف زندگی این فقیه و مبارز انقلابی دید و از همین‌جاست که ایشان شخصیت مستقل خود را در فضای فقهی، علمی و سیاسی کشور پیدا می‌کنند.

گمان

آرامش در سایه مقاومت یا تسلیم؟

● **سعدالله زارعی:** اینکه کسی گمان کند مقاومت در برابر آمریکا و تروپست‌های تکفیری، منطقه غرب آسیا - و به طور خاص کشورهای نظیر یمن، عراق، سوریه و لبنان - را به «زمین‌سوخته» تبدیل کرده و راه‌حل هم این است که با آمریکا، عربستان، ترکیه و... همراه شده و به یک مجموعه تبدیل شویم، بدیهی‌ترین واقعیات را نادیده گرفته است. امروز نه وضع ایران که از سیطره آمریکا خارج شده، در نسبت‌سنجی با زمان رژیم پهلوی زمین سوخته است نه عراق که از یک سو از شر رژیم صدام حسین و از سوی دیگر توأمان از اشغال آمریکا و داعش نجات یافته است، زمین سوخته است، نه سوریه که قبل از بحران قادر به دفع حملات رژیم صهیونیستی به خاک خود نبود و امروز ظرفیت پیدا کرده که می‌تواند به برکت نیروی جدید خود، جنگ احتمالی با رژیم جعلی اسرائیل را ببرد، زمینی سوخته است. نه لبنان که در سال ۱۳۶۱ سه‌روزه به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد و همین رژیم در سال ۱۳۸۵ بعد از ۳۳ روز جنگ نتوانست بر یک روستای لبنان هم تسلط پیدا کند، زمین سوخته است و نه یمن که روزگاری ملک شخصی پادشاه سعودی تلقی می‌شد و امروزه با تکیه بر انصارالله به مهم‌ترین معضل سعودی تبدیل گردیده، زمین سوخته است. امروز ایران دارای جایگاه قدرت و اعتبار است ولی نه به قیمت ضعیف‌شدن دیگران بلکه از مسیر اعتباربخشی و توانمندسازی دیگران، بله منطقه ما - براساس شواهد و قرائن- برای آمریکا منطقه‌ای تمام‌شده تلقی می‌شود اما نه از آن رو که منطقه ما از جنگ با ترویزم زخمی شده است بلکه از آن رو که این منطقه به دست دشمنان غرب افتاده و امکان سیطره آمریکا بر آن از بین رفته است.

برائت

آزادی بیان چه شد؟!

● **سیدمسعود علوی:** درحالی‌که خبر حیرت‌آور تجمع میلیونی در کربلای حسینی به مناسبت اربعین، جهان را مهیوت ساخت، درحالی‌که این خبر از روی حقد و کینه دشمنان اسلام توسط رسانه‌های غرب مورد سانسور قرار گرفت، این سانسور در داخل به شکل دیگری اعمال شد. آن هم از طریق انتشار یک خبر! خبر چه بود؟ لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد! رسانه‌های وابسته به غرب در ایران بـا انتشار این خبر، خواستند تجمع میلیونی اربعین حسینی در ایران و عراق را تحت‌الشعاع قرار دهند. تجمعی که با شرکت مسلمانان هشتاد کشور صورت گرفته بود. درحالی‌که مردم از گرانی رنج می‌برند، صاحبان صنایع و حرف و کسبه‌آداشان را رکود بلند است، درحالی‌که در هر خانه دو تا سه نفر جوان بیکار تحصیل‌کرده وجود دارد و دولت طی سه‌سال‌انیم گذشته هیچ پاسخ روشنی برای ناکارآمدی خود ندارد، یک خبر همه این دغدغه‌ها را تحت‌الشعاع قرار داد. خبر چه بود؟ لغو سخنرانی علی مطهری در مشهد!

شرق، مهسا جزینی: به دنبال بازتاب رسانه‌ای گسترده و اعتراضاتی که نسبت به لغو سخنرانی علی مطهری در روزهای گذشته صورت گرفت، رسانه‌های اصولگرا هم فهرستی از سخنرانی‌های لغوشده منسوبان خود را در چهار سال دولت روحانی منتشر کردند. نکته‌ای که رسانه‌های اصولگرا نخواستند به آن توجه کنند، چیزی به نام «نسبت» است. آنها درباره سخنرانی‌های لغوشده می‌گویند اما در برابر آمار چندین‌ده‌برابری سخنرانی‌های برگزارشده منسوبانشان در این سال‌ها سخی نمی‌گویند. اگر قرار به مقایسه میان این دو باشد، قطعاً حجم سخنرانی‌ها و تنوع چهره‌های سخنران از هر طیف درون این جریان بسیار بسیار بیشتر از سخنرانی‌های لغوشده است. این در حالی است که مسئله برای اصلاح‌طلبان یا سخنرانان مستقل کاملاً متفاوت است. مانع برای اصلاح‌طلبان اصولا پیش از صدور مجوز رخ می‌دهد. با توجه به اینکه بیشتر دعوت‌ها و سخنرانی‌ها در دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد، نام تعداد زیادی از اصلاح‌طلبان به خاطر برخورد با سد یا فیلتر درونی و محدودیت‌های نوشته و نانوشته درون و بیرون دانشگاه در همان ابتدای امر خط می‌خورد و کار اصلا به دعوت نمی‌کشد. در مواردی هم که تلاش‌ها و فشارها به صدور مجوز می‌انجامد، در لحظه موعود دستور لغو می‌رسد! نکته جالب‌تر اینکه معمولاً زمینه‌سازی برای لغو سخنرانی اصلاح‌طلبان از چند روز پیش از زمان موعود، با رسانه‌های اصولگرا کلید می‌خورد و در بیشتر موارد هم تیرشان به هدف می‌خورد. نکته جالبی که درباره سخنرانان اصولگرا وجود دارد این است که آنها اگر به صورت موردی یک بار از سخنرانی منع شوند، این امکان را دارند که در نوبت یا نوبت‌های بعدی بابت این لغوشدن گلایه کنند. یکی از تریبون‌هایی که بارها در اختیار اصولگرایان قرار می‌گیرد، تریبون سخنران خطبه‌های پیش از نماز جمعه است. «حسن پوراوغدی» که از چهره‌های ثابت صدوسیماست و بارها سخنران پیش از خطبه‌ها بوده است، در یکی از خطبه‌های نماز جمعه از این گلایه کرده بود که چرا اجازه سخنرانی در نماز جمعه نداشته است! او جمعه، اول مردادماه گفته بود: «در نماز جمعه تهران از بنده دعوت شد و ائمه جمعه هم تیرشان به هدف می‌خورند، نکته جالبی که متوجه شدند می‌خواهم اسنادی را برای مسئله نفوذ ارائه کنم، باافاصله سخنرانی من کنسل شد؛ اگر نماز جمعه در باتلاق محافظه‌کاری افتاده شود، نمی‌تواند به وظیفه شرعی خود عمل کند».

مشهد نمونه خروار

در صدر فهرستی که اصولگرایان از سخنرانی‌های لغوشده منسوبان این جریان در چهار سال اخیر منتشر کرده‌اند، نام سعید جلیلی می‌درخشد. جلیلی یکی از پرتحرک‌ترین اصولگرایان در یک سال گذشته بوده است و تقریباً هفته‌ای نبوده که بدون سفر و سخنرانی پشت سر گذاشته باشد. به گزارش ایلنا طبق ادعای فهرست منتشرشده از سوی رسانه‌های اصولگرا در چهار سال گذشته، شش بار سخنرانی سعید جلیلی در شهرهای مختلف لغو شده است که یک مورد آن در سال ۹۵ و در دانشگاه آزاد شهرضا بوده است. درحالی‌که تنها براساس اطلاعات سایت سعید جلیلی، او حداقل ۲۵ بار در سال ۹۵ در حداقل ۱۴ استان ایران سخنرانی کرده است و اتفاق سخنرانی او در دانشگاه آزاد شهرضا نیز طبق برنامه اعلام‌شده برگزار شده است و خبر آن در سایت سعید جلیلی هنوز در دسترس است. همچنین

سیاست



مقایسه تعداد سخنرانی‌های اصلاح‌طلبان و اصولگرایان

آمارها سخن می‌گویند

طبق گزارشی که کانال تلگرامی سعید جلیلی منتشر کرده است، جز برنامه سخنرانی دی ماه ۹۲ دانشگاه آزاد بجنورد، سایر برنامه‌ها طبق برنامه‌ریزی قبلی برگزار شده است.

باز هم مشث نمونه خروار

فقط در همین ماه جاری سه سخنران اصلاح‌طلب یا منسوب به جریان اعتدال- اصلاحات از سخنرانی باز مانده‌اند. اول آذرماه صادق زیباکلام قرار بود در دانشگاه آزاد قزوین سخنرانی کند که این مراسم لغو شد. حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل‌مبیدی هم قرار بود در دانشگاه مراغه درباره «حقوق زن در اسلام» سخنرانی کند، اما سخنرانی او هم لغو شد. او درباره علت لغو

جدول سخنرانی‌های سعید جلیلی در یک سال گذشته در اقصی نقاط ایران			
تاریخ	شهر	محل برگزاری	نهاد مدعو
۲۴ آبان	سنندج	دانشگاه کردستان	بسیج دانشجویی و جامعه اسلامی
۱۹ آبان	کرمانشاه	دانشگاه رازی	جامعه اسلامی و انجمن اسلامی مستقل
۱۲ آبان	تهران	فرهنگ‌سرای انقلاب	انتشارات سلمان پاک
۱۱ آبان	شیراز	دانشگاه شیراز	اعلام نشده
۳ آبان	تهران	دانشگاه شهید رجایی	بسیج دانشجویی
۱ آبان	سمتان	دانشگاه سمنان	بسیج دانشجویی
۱۹ مهر	قرچک	هیأت انصارالحسین	هیأت انصارالحسین
۸ مهر	آمل	امام‌زاده ابراهیم	اعلام نشده
۷ مهر	تهران	پردیس ملت	انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس
۵ مهر	زایوه	اعلام نشده	اعلام نشده
۱ شهریور	مشهد	اعلام نشده	بسیج دانشجویی
۳۱ تیر	تهران	دانشگاه شهیدبهشتی	تحکیم وحدت جدید (اصولگرا)
۱۳ تیر	اصفهان	مسجدسید	اعلام نشده
۱۷ خرداد	ورامین	مسجد رضویه	اعلام نشده
۳ خرداد	تهران	دانشگاه خواجه نصیر	اعلام نشده
۲۹ اردیبهشت	چالوس	مسجدجامع چالوس	اعلام نشده
۲۱ اردیبهشت	شهرضا	دانشگاه آزاد شهرضا	بسیج دانشجویی
۱۴ اردیبهشت	زنجان	دانشگاه زنجان	اعلام نشده
۷ اردیبهشت	بیرجند	دانشگاه علوم پزشکی	بسیج دانشجویی
۱ اردیبهشت	میبد	مصلی آیت‌الله اعرافی	اعلام نشده
۲۳ فروردین	رشت	دانشگاه گیلان	اعلام نشده

چهره نگار

مدافع اجرای احکام در ملا عام و محدودیت‌های نوظهور در مشهد:

مجوز نمی‌دهیم!

مشهد از آن شنیده نشود؛ چنان‌که رئیس‌جمهوری از اقدام او انتقاد کرد و علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی اقدامش را تاسف‌آور نامید.

کارنامه

«طرف‌را اجرای احکام در ملا عام»

قاضی صادقی، رسماً از دوم شهریور سال ۹۱ سکان‌داری دادستانی مشهد را برعهده گرفت و جانشین «محمود ذوقی» شد. او پیش از این معاون قضائی رئیس کل دادگستری خراسان رضوی بود. او که از طرفداران اجرای حکم در ملا عام است، همواره بر «استمرار اجرای احکام در ملا عام در خراسان رضوی» تاکید می‌کند و می‌گوید ایجاد فضای آرامش‌بخش برای شهروندان از وظایف نهادهای ذی‌ربط و مسئولان است و این حق طبیعی مردم شریف و بزرگوار است. اجرای حکم قطع دست سارقان در ملا عام، اجرای اعدام در ملا عام و گرداندن مجرمان در سطح شهر در دوران مدیریتی او در خراسان‌رضوی، رواج بیشتری گرفته است. صادقی معتقد است گرداندن مجرمان و اجرای حکم در ملاعام برای عبرت، یکی از رویکردهای دستگاه قضاست. سه سال بعد از دادستانی‌اش بر مشهد، یکباره شایعه برکناری او از مقام دادستانی مشهد، در هر کوی و برزنی شنیده می‌شد. به دنبال شدت‌گرفتن این شایعه بود که علی اردکانیان، سرپرست روابط‌عمومی و ارتباطات دادگستری خراسان رضوی در گفت‌وگو با خبرنگاری‌ها شایعه برکناری دادستان مشهد را تکذیب کرد و گفت: غلامعلی صادقی در سمت خودشان به عنوان دادستان عمومی و انقلاب مشهد باقی هستند. او همچنین خبر داد که با توجه به قانون آیین دادرسی کیفری و اجرایی‌شدن آن، حوزه نظارتی دادستان عمومی و انقلاب مشهد افزایش یافته و علاوه بر مشهد، غلامعلی صادقی به عنوان دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی نیز شناخته می‌شود و براین‌اساس، وی از بُعد نظارتی بر تمام دادرس‌های تحت نظر استان نیز نظارت دارد. شایعه برکناری او، برایش خوش‌بین بود؛ چراکه پس از افزایش اختیاراتش مورد تقدیر ارشدترین مقام قضائی کشور قرار گرفت. سیدزهد مراد سال جاری بود که آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در گردهمایی سالانه مسئولان عالی قضائی کشور، از ایام علم جنسی، وزیر وقت فرهنگ در واکنش به لغو، به او گفت: «لغو این آیت‌الله‌علم‌الهدی، نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه مشهد و حجت مظفری، رئیس شورای قضائی استان و رئیس کل دادگستری خراسان‌رضوی حضور داشتند.

مواضع

● امروز تمام جامعه از بدحجابی رنج می‌برند، ولی نباید در این موقعیت‌ها

باقی در محل آمفی تئاتر دانشگاه صنعتی شریف برگزار شود، اما سخنرانی او هم لغو شد. مردادماه هم سخنرانی لطف‌الله میثمی، فعال سیاسی و مدیرمسئول چشم‌انداز ایران، در ملایر با تذکر برخی نهاده‌ا و مسئولان لغو شد. پس از آن، اصلاح‌طلبان ملایر بیانیه‌ای منتشر کردند که در آن آمده بود «به توصیه مؤکد مسئولان محترم قضائی و امنیتی شهرستان، تلخ‌کامانه پذیرفتیم جلسه را متفی اعلام کنیم تا بهانه به دست قانون‌شکنان دلوایس نداده باشیم».

تیرماه هم محمدتقی فاضل‌مبیدی، از اعضای ارشد مجمع محققین و مدرسین از لغوشدن سخنرانی خود در یزد پس از تماس تلفنی و نامه چند نهاد از جمله دادگاه ویژه روحانیت و اداره اطلاعات استان یزد خبر داد. اردیبهشت ماه هم سخنرانی صادق زیباکلام و آذر منصوری لغو شد. زیباکلام قرار بود در حمایت از نامزدهای اصلاح‌طلب راه‌یافته به دور دوم در حوزه انتخابیه میاندوآب، شاهین دژ و تکاب به سخنرانی بپردازد اما سخنرانی او در میاندوآب لغو شد. مراسم سخنرانی آذر منصوری، قائم‌مقام حزب «اتحاد ملت» ایران اسلامی، هم قرار بود در گردهمایی بزرگ اصلاح‌طلبان اراک، خنداب و کمیجان در محل سالن پامچال اراک واقع در میدان ولیعصراین شهر برگزار شود که لغو شد. رئیس ستاد انتخاباتی ائتلاف اصلاح‌طلبان و حامیان دولت (لیست امید) اراک به خبرنگار ایرنا گفته بود: «به توصیه مسئولان شهرستان اراک، از برگزاری این سخنرانی با وجود انجام برنامه‌ریزی‌های لازم، خودداری کردیم». فروردین ماه هم قرار بسود مصطفی معین در دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز سخنرانی کند اما ایرنا به نقل از یک مقام آگاه گفت که با دستور مقام قضائی این سخنرانی لغو شد. دلیل لغو این سخنرانی، تبلیغات در فضای مجازی و ذکر نام نامزدهای انتخاباتی و نیز برگزاری این برنامه خارج از زمان تبلیغات انتخاباتی عنوان شده بود. این در حالی بود که معوان سیاسی- اجتماعی فرماندار اهواز از لغو سخنرانی معین در دانشگاه علوم پزشکی جندی‌شاپور اهواز اظهار بی‌اطلاعی کرد. اسفند سال گذشته هم سخنرانی مصطفی کواکبیان در مسجد ابوذر لغو شد. گفته شد سخنرانی با مصطفی کواکبیان نامزد اصلاح‌طلبان در دهمین دوره انتخابات شورای مجلس اسلامی تهران در حمله نیروهای خودسر مواجه شد. در پی این اقدام، حزب مردم‌سالاری در واکنش به جلوگیری از سخنرانی انتخاباتی دبیرکل این حزب در مسجدجامع بلوار ابوذر تهران، در بیانیه‌ای از وزارت کشور خواست امنیت اجتماعات داوطلبان انتخابات را تأمین کند. سخنرانی صادق زیباکلام استاد دانشگاه هم در همان اسفند ماه و بعد از انتخابات مجلس در دانشگاه آزاد گچساران و دانشگاه صنعتی ارومیه لغو شد. بهمن ماه سال گذشته هم خبرگزاری تسنیم اعلام کرد با دعوت انجمن اسلامی دانشگاه هرمزگان قرار است محمدرضا خاتمی برای سخنرانی شنبه اول اسفند دعوت شود. این سخنرانی هم به سرانجام نرسید و خاتمی به دانشگاه هرمزگان نرفت. رسانه‌های اصولگرا مدعی شدند دانشجویان دانشگاه هرمزگان در واکنش به حضور محمدرضا خاتمی در این واحد دانشگاهی دیروز صبح مقابل دفتر ریاست دانشگاه به نشانه اعتراض تحصن کرده و خواستار لغو این سخنرانی در دانشگاه شدند و اعلام کرده بودند که زمانی که این سخنرانی در دانشگاه لغو نشود، دست از تحصن برنمی‌داریم.

جدول سخنرانی‌های سعید جلیلی در یک سال گذشته در اقصی نقاط ایران			
تاریخ	شهر	محل برگزاری	نهاد مدعو
۲۴ آبان	سنندج	دانشگاه کردستان	بسیج دانشجویی و جامعه اسلامی
۱۹ آبان	کرمانشاه	دانشگاه رازی	جامعه اسلامی و انجمن اسلامی مستقل
۱۲ آبان	تهران	فرهنگ‌سرای انقلاب	انتشارات سلمان پاک
۱۱ آبان	شیراز	دانشگاه شیراز	اعلام نشده
۳ آبان	تهران	دانشگاه شهید رجایی	بسیج دانشجویی
۱ آبان	سمتان	دانشگاه سمنان	بسیج دانشجویی
۱۹ مهر	قرچک	هیأت انصارالحسین	هیأت انصارالحسین
۸ مهر	آمل	امام‌زاده ابراهیم	اعلام نشده
۷ مهر	تهران	پردیس ملت	انجمن سینمای انقلاب و دفاع مقدس
۵ مهر	زایوه	اعلام نشده	اعلام نشده
۱ شهریور	مشهد	اعلام نشده	بسیج دانشجویی
۳۱ تیر	تهران	دانشگاه شهیدبهشتی	تحکیم وحدت جدید (اصولگرا)
۱۳ تیر	اصفهان	مسجدسید	اعلام نشده
۱۷ خرداد	ورامین	مسجد رضویه	اعلام نشده
۳ خرداد	تهران	دانشگاه خواجه نصیر	اعلام نشده
۲۹ اردیبهشت	چالوس	مسجدجامع چالوس	اعلام نشده
۲۱ اردیبهشت	شهرضا	دانشگاه آزاد شهرضا	بسیج دانشجویی
۱۴ اردیبهشت	زنجان	دانشگاه زنجان	اعلام نشده
۷ اردیبهشت	بیرجند	دانشگاه علوم پزشکی	بسیج دانشجویی
۱ اردیبهشت	میبد	مصلی آیت‌الله اعرافی	اعلام نشده
۲۳ فروردین	رشت	دانشگاه گیلان	اعلام نشده

آینه دیروز

۹سال پیش درچین‌روزی

گمان

- احمدی‌نژاد: عرصه فرهنگ و هنر جبهه اصلی نبرد است
- سرلشکر صفوی: احتمال حمله به ایران بسیار ضعیف است
- عبدالعزیز حکیم: رئیس مجلس اعلاای عراق: آمریکا برای اتهامات خود علیه ایران مدرک ارائه کند
- رئیس مجلس: مدارس غیرانتفاعی و دولتی باید رقابتی سالم داشته باشند
- علیرضا افشار، معاون وزیر کشور: احمدی‌نژاد احیاگر فرهنگ بسیجی در مدیریت کشور است
- رئیس قوه قضائیه: برقراری عدالت و امنیت نیازمند استفاده بیشتر از فناوری پیشرفته است
- فرمانده نیروی دریایی ارتش: مردم مطمئن باشند توانایی حفاظت از منافع کشور را داریم

اعتقاد

- درخواست احمدی‌نژاد برای نظارت بر انتخابات آمریکا
- سخنگوی وزارت خارجه اعلام کرد: تکذیب دخالت ایران در انفجارهای بغداد
- باهر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين: هاشمی «حزب میانه» تشکیل دهد
- اولین صف‌کشی مجلس در برابر لایحه بودجه ۸۷: مخالفت سبحانی و توکلی با پیشنهاد تبدیل ۴۳ تبصره به قانون دائمی
- وزیر کشور: با انقلاب‌های ژئوکولی نمی‌توان ملت ایران را استحاله کرد
- منوعیت عضویت اعضای شورای صنفی در تشکل‌های سیاسی

ایران

- مقام معظم رهبری: بسیج یعنی نیروی کارآمد کشور برای همه میدان‌ها
- احمدی‌نژاد: هنرمندان، جامعه بشری را هدف قرار دهند و خود را به یک جمعیت خاص محدود نکنند
- وزارت اطلاعات اعلام کرد: انهدام هسته تبلیغی -نظامی گروهک پژاک
- سخنگوی وزارت خارجه: سولانا از روند همکاری ایران و آژانس حمایت خواهد کرد
- رئیس مجلس: بسیج، تبلور اراده عمومی ملت ایران است
- وزیر کشور: ملت ایران با وجود همه فتنه‌ها برای توسعه کشور گام برمی‌دارد
- بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: علت اصلی صدور قطع‌نامه‌ها علیه ایران از بین رفته است

اقتاب

- احمدی‌نژاد پیشنهاد کرد: برگزاری انتخابات آزاد در آمریکا با نظارت ایران
- وزیر کشور: زمان انقلاب‌های ژئوکولی و تظاهرات ساتی‌مانتال گذشته است
- متکی: نبود امنیت در عراق بیش از همه به ضرر ایران و کویت است
- نایب‌رئیس مجلس: قطع‌نامه سوم اگر صادر شود، سخت‌تر از قطع‌نامه‌های قبلی خواهد بود
- دادستان کل کشور: معیار سنجش حکومت‌ها، التزام به حقوق شهروندی است
- عبدالعزیز حکیم: آمریکا به مدارک بیشتری درخصوص نقش ایران در عراق نیاز دارد
- به‌لاری کلینتون مدعی شد: لایحه سنا علیه سپاه، ایران را به پای میز مذاکره کشاند
- بشار اسد: جنگ با ایران خطرناک‌تر از جنگ جهانی است

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: شرکت‌کنندگان در کنفرانس پاییزی نماینده مردم فلسطین نیستند
- مخالفت گسترده مردم فلسطین با کنفرانس آمریکایی آتاپولیس
- رؤسای جمهور ایران و سوریه در گفت‌وگویی تلفنی: اجلاس آتاپولیس از قبل محکوم به شکست است
- شرکت ملی نفت ایران: کاهش ارزش دلار از سوی آمریکا عمدی است
- سخنگوی وزارت خارجه: ایران از هیچ کاندیدایی در لبنان حمایت نمی‌کند
- متکی در دیدار با امیر کویت: آمریکا با اجلاس آتاپولیس به‌دنبال کسب اعتبار برای مقامات رژیم صهیونیستی است
- انجمن کنترل تسلیحات آمریکا: جلب حمایت برای تحریم ایران دشوار است

اطلاعات

- مقام معظم رهبری: بسیج از آیات الهی است
- حدادعادل: تصدی‌گری دولت در آموزش‌وپرورش کاهش می‌یابد
- گفت‌وگوی تلفنی احمدی‌نژاد با سران کشورهای عربستان و سوریه: کشورهای عربی باید مراقب توطئه‌ها و فریب‌های دشمن صهیونیستی باشند
- متکی در دیدار با امیر کویت: هدف اجلاس آتاپولیس جبران شکست‌های رژیم صهیونیستی است
- (رئیس دولت اصلاحات): گفت‌وگوی علمی و فرهنگی با دنیا، نهادهای مدنی را استوار می‌سازد
- نخست‌وزیر ایتالیا: حق ایران برای توسعه برنامه هسته‌ای باید رعایت شود